
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

                                            Nº 240/2024, de 23/10/2024 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE PESQUISA E 

DE EXTENSÃO DO DEPARTAMENTO DE 

MEDICINA VETERINÁRIA. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 14/2024 - DMV (Documento UDESC 00045948/2024), 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os abaixo relacionados para comporem as Comissões de Pesquisa e de Extensão do 

Departamento de Medicina Veterinária do Centro de Ciências Agroveterinárias, conforme 

segue, por um período de 02 (dois) anos, a contar de 01/01/2025 a 31/12/2026: 

 

COMISSÃO DE PESQUISA: 

- Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis - Presidente 

- Prof. Felipe Comassetto 

- Prof. Rafael Kretzer Carneiro 

- Prof. David Germano Gonçalves Schwarz 

- Profa. Verônica Flores da Cunha Scheeren 

 

COMISSÃO DE EXTENSÃO: 

- Prof. Joandes Henrique Fonteque - Presidente 

- Prof. Ademir Cassiano da Rosa 

- Prof. David Germano Gonçalves Schwarz 

- Prof. Ubirajara Maciel da Costa 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


